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Formanden: 
Forhandlingen om lovforslaget som helhed 

vil finde sted i tingets møde i morgen. Jeg 
takker for god ro og orden. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlem af folketinget Christophersen har 
meddelt mig, at han med udgangen af de- 
cember måned 1984 nedlægger sit mandat 
som medlem af folketinget. 

Fra medlem af folketinget Niels Anker Ko- 
foed, der har orlov på grund af midlertidig 
udsendelse i offentligt hverv, har jeg modta- 
get meddelelse om, at han fra og med den 
14. december atter kan give møde i tinget. 
Stedfortræderens, Knud Andersens, hverv 
som midlertidigt medlem af folketinget ophø- 
rer fra nævnte dato at regne. 

Fra medlem af folketinget Karen Thurøe 
Hansen, der har orlov på grund af midlerti- 
dig udsendelse i offentligt hverv, har jeg 
modtaget meddelelse om, at hun fra og med 
den 15. december atter kan give møde i tin- 
get. Stedfortræderens, Svend Erik Sørensens, 
hverv som midlertidigt medlem af folketinget 
ophører fra nævnte dato at regne. 

Fra medlem af folketinget Kjeld Olesen, 
der har orlov på grund af midlertidig udsen- 
delse i offentligt hverv, har jeg modtaget 
meddelelse om, at han fra og med den 17. 
december atter kan give møde i tinget. Sted- 
fortræderens, Graversens, hverv som midlerti- 
digt medlem af folketinget ophører fra nævn- 
te dato at regne. 

Fra medlem af folketinget Brusvang, der 
har orlov på grund af sygdom, har jeg mod- 
taget meddelelse om, at han fra og med den 
20. december atter kan give møde i tinget. 
Stedfortræderens, Addi Andersens, hverv som 
midlertidigt medlem af folketinget ophører 
fra nævnte dato at regne. 

I skrivelse af d.d. meddeler ministeren for 
offentlige arbejder, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov, om luft- 
fart. 

(Lovforslag nr. L 104). 

I skrivelse af d.d. meddeler indenrigsmini- 
steren, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ombygning /K.P. af Fysi- 
urgisk Hospital i Hornbæk. 

(Lovforslag nr. L 105). 

Forslag til lov om ændring af lov om det 
civile beredskab. (Det civile beredskab i kom- 
muner og amtskommuner). 

(Lovforslag nr. L 106). 

Forslag til lov om ændring af lov om offent- 
lig sygesikring. (Medicintilskudsnævn. Regule- 
ring af begravelseshjælp). 

(Lovforslag nr. L 107). 

I skrivelse af d.d. meddeler justitsministe- 
ren, at han ønsker i henhold til forretnings- 
ordenens § 19, stk. 4, at give folketinget en 
skriftlig 

Redegørelse om erfaringerne i forbindelse 
med administrationen af registerlovgivningen. 

(Redegørelse nr. R 6). 
Eksemplarer vil blive omdelt, og redegø- 

relsen vil blive optaget i Folketingstidende. 
Jeg foreslår, at forhandlingen om denne 

redegørelse finder sted tirsdag den 22. januar 
1985. Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg be- 
tragte dette forslag som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 홢 . .  

Jeg tillader mig herved for folketinget at i 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring aj" lov om luft- 
fart. 

(Lovforslag nr. L 104). 
Idet jeg henviser til bemærkningerne til 

lovforslaget, skal jeg hermed anmode om 
folketingets velvillige behandling af forslaget. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
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Hermed tillader jeg mig for det høje ting 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ombygning m.v. af Fysi- 
urgisk Hospital i Hornbæk. 

(Lovforslag nr. L 105). 

Ved lovforslaget foreslås anvendt 37 mill. 
kr. til ombygning og modernisering af Fysi- 
urgisk Hospital i Hornbæk. Endvidere kan 
staten inden for denne beløbsramme eventu- 
elt erhverve hospitalet. 

Baggrunden for lovforslaget er behandlet i 
indenrigsministeriets redegørelse til folketin- 
get om rigshospitalets fysiske rammer, der 
blev afgivet den 17. februar 1984. Heraf 
fremgår, at Fysiurgisk Hospitals bygninger er 
nedslidte og utidssvarende. I loven om ud- 
bygning af rigshospitalet m.v. (lov nr. 277 af 
6. juni 1984) blev spørgsmålet om ombygning 
af Fysiurgisk Hospital ikke afgjort, idet det 
fandtes nødvendigt at foretage yderligere un- 
dersøgelser, bl.a. vedrørende en eventuel flyt- 
ning af hospitalet. 

På baggrund af disse undersøgelser fore- 
slås det, at hospitalet forbliver i Hornbæk, 
da det ikke umiddelbart vil være muligt at 
skaffe egnede lokaler nærmere København 
inden for en acceptabel økonomisk ramme. 
Det foreslås derfor i lovforslaget, at hospita- 
lets bygninger moderniseres og ombygges 
således, at de bl.a. bliver mere egnede til de 
patientgrupper, som behandles på hospitalet. 

De lægelige betænkeligheder, der er frem- 
sat af sundhedsstyrelsen i forbindelse med 
behandling af hospitalets patientgrupper på 
et ikke fuldt udspecialiseret sygehus, vil blive 
afhjulpet ved oprettelse af et akuteetÌter på 
rigshospitalet, som dels skal behandle patien- 
terne i den første, akutte fase, dels bistå ho- 
spitalet i Hornbæk i det videre behandlings- 
forløb. 

Da hospitalet ejes af Samfundet og Hjem- 
met for Vanføre, skal det i forbindelse med 
den relativt store ombygning overvejes, om 
staten skal erhverve bygningerne. Dette skal 
vurderes i lyset af, hvilken leje m.v. der 
fremover kan aftales. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med tilhørende bemærkninger, tillader jeg 
mig at anbefale forslaget til hurtig og velvil- 
lig behandling i det høje ting. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 

Jeg tillader mig herved for folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om det 
civile beredskab. (Det civile beredskab i kom- 
muner og amtskommuner). 

(Lovforslag nr. L 106). 

Det civile beredskab er baseret på den 
grundlæggende tanke, at de myndigheder, 
der skal udføre beredskabsopgaver i en krise- 
og krigssituation, så vidt muligt også bør væ- 
re dem, der i fredstid har opgaven. 

Loven om det civile beredskab indeholder 
hverken regler, der pålægger kommuner eller 
amtskommuner en generel pligt til at plan- 
lægge civilt beredskab, eller regler om kom- 
munernes og amtskommunernes styrelse un- 
der krig eller truende udsigt hertil. 

I det foreliggende lovforslag foreslås der- 
for indført en generel forpligtelse for kom- 
muner og amtskommuner til at planlægge 
civilt beredskab i fredstid. Samtidig foreslås 
en bemyndigelse til indenrigsministeren til i 
en bekendtgørelse at udstede regler om kom- 
munernes og amtskommunernes styrelse un- 
der krig eller truende udsigt hertil (»nødsty- 
relsesregler«). 

Det civile beredskab i amtskommuner og 
kommuner har været overvejet i 2 arbejds- 
grupper i indenrigsministeriet. Resultaterne 
fremgår af rapporten »Det civile beredskab i 
kommuner og amtskommuner«, afgivet maj 
1984. Lovforslaget er baseret på forslagene i 
rapporten. 

Lovforslaget skal ses i konsekvens af kom- 
munalreformen og kommunernes voksende 
betydning i samfundslivet. Det er påkrævet, 
at kommunernes rolle i det civile beredskab 
kommer til at svare til deres betydning i sam- 
fundet i øvrigt. Der er lagt vægt på at undgå, 
at der opbygges nye planlægningssystemer 
for kommuner og amtskommuner. Den civile 
beredskabsplanlægning vil derfor bestå i at 
indføre beredskabssynspunkter i den almin- 
delige fredstidsplanlægning. Ændringen i 
loven om det civile beredskab vil derfor også 
skulle suppleres med specielle beredskabsbe- 
stemmelser i de enkelte relevante love, efter- 
hånden som disse tages op til revision. 

Behovet for at fastsætte »nødstyrelsesreg- 
ler« for kommuner og amtskommuner følger 
af, at de kommunale opgaver typisk vareta- 
ges ved møder i kollegiale organer. Disse vil 


